Российская Федерация (Россия)

Республика Саха (Якутия)
Муниципальное образование «Город Мирный»

                                                     Городской Совет

  XVIII СЕССИЯ

 РЕШЕНИЕ
от  19 мая 2009 года   № 17-1

О внесении изменений и дополнений
в Положение о земельном налоге на

территории муниципального образования

«Город Мирный» Республики Саха (Якутия)
В соответствии с Налоговым  кодексом  Российской Федерации, Уставом     муниципального образования «Город Мирный», городской Совет решил:
1. Внести в Положение о земельном налоге на территории муниципального образования «Город Мирный» Республики Саха (Якутия) (утвержденного решением городского Совета от 17 ноября 2006 года № 12-7 с изменениями от 11 декабря 2008 года)  следующие изменения:
-  пункт 2.1. статьи 9 данного Положения дополнить словами  «Мирнинский район»;
- статью 9 дополнить пунктом 2.3 «земельные участки, предназначенные для размещения домов многоэтажной жилой застройки, где образованы ТСЖ»;
- статью 8  изложить в следующей редакции: «Налоговые ставки устанавливаются в соответствии с приложением 1 к настоящему решению».
2. Пункт 1 настоящего решения распространяется на отношения  по уплате налога за налоговые периоды, начиная с 1 января 2009 года.
3. Рекомендовать Муниципальному образованию «Мирнинский район» Республики Саха (Якутия):

- установить размер арендной платы за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена с 01.07.2009 г. равными ставкам земельного налога в соответствии  с «Положением о порядке определения размера арендной платы и о порядке, условиях и сроках внесения арендной платы за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена», утвержденного постановлением Правительства Республики Саха (Якутия) от 26 января 2008 г. N 26, за исключением земельных участков для размещения объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания;
-  за земельные участки для размещения объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания установить ставку арендной платы 1,5% от кадастровой стоимости.
4.  Городской Администрации внести на рассмотрение и городскому Совету рассмотреть в срок до 01 ноября 2009 года изменения в приложение 1  статьи 8 Положения о земельном налоге на территории муниципального образования «Город Мирный» Республики Саха (Якутия) об установлении ставок земельного налога на 2010 год.

5. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

6. Опубликовать настоящее решение в порядке, установленном Уставом МО «Город Мирный», и разместить на официальном сайте городской Администрации (www.gorodmirny.ru).

7.  Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, налоговой политике, землепользованию, собственности         (Михайлова Т. А.).

Председатель ГС                                       Глава  города

________________А.В. Басыров                _______________  С.Ю. Александров

	Приложение 1

	к решению  ГС

	№  17-1 от 19 мая 2009 года

	№ п/п
	Состав видов разрешенного использования земель
	Ставка ( %)

	1
	2
	3

	1.
	Земельные участки, предназначенные для размещения домов многоэтажной жилой застройки
	0,30

	2.
	Земельные участки, предназначенные для размещения домов индивидуальной жилой застройки
	0,30

	3.
	Земельные участки, предназначенные для размещения гаражей и автостоянок
	1,30

	4.
	Земельные участки, находящиеся в составе дачных, садоводческих и огороднических объединений
	0,35

	5.
	Земельные участки, предназначенные для размещения объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания
	0,45

	6.
	Земельные участки, предназначенные для размещения гостиниц
	1,50

	7.
	Земельные участки, предназначенные для размещения административных и офисных зданий
	0,90

	7.1.
	Земельные участки, предназначенные для размещения  объектов образования, науки, здравоохранения и социального обеспечения, физической культуры и спорта, культуры, искусства, религии.
	0,20

	8.
	Земельные участки, предназначенные для размещения объектов рекреационного и лечебно-оздоровительного назначения.
	0,30

	9.
	Земельные участки, предназначенные для размещения производственных и административных зданий, строений, сооружений промышленности,  материально-технического, продовольственного снабжения, сбыта и заготовок.
	1,40

	9.1.
	Земельные участки, предназначенные для размещения производственных и административных зданий, строений, сооружений коммунального хозяйства.
	0,30

	10.
	Земельные участки, предназначенные для размещения электростанций, обслуживающих их сооружений и объектов
	0,30

	11.
	Земельные участки, предназначенные для размещения портов, водных, железнодорожных вокзалов, автодорожных вокзалов, аэропортов, аэродромов, аэровокзалов  (льгота в 2008г.)
	0,00

	12.
	Земельные участки, занятые водными объектами, находящимися в обороте
	0,30

	13.
	Земельные участки, предназначенные для разработки полезных ископаемых, размещения железнодорожных путей, автомобильных дорог, искусственно созданных внутренних водных путей, причалов, пристаней, полос отвода железных и автомобильных дорог, водных путей, трубопроводов, кабельных, радиорелейных и воздушных линий связи и линий радиофикации, воздушных линий электропередачи конструктивных элементов и сооружений, объектов, необходимых для эксплуатации, содержания, строительства, реконструкции, ремонта, развития наземных и подземных зданий, строений, сооружений, устройств транспорта, энергетики и связи; размещения наземных сооружений и инфраструктуры спутниковой связи, объектов космической деятельности, военных объектов
	0,35

	14.
	Земельные участки, занятые особо охраняемыми территориями и объектами, в том числе городскими лесами, скверами, парками, городскими садами
	0,00

	15.
	Земельные участки, предназначенные для сельскохозяйственного использования
	0,30

	16.
	Земельные участки улиц, проспектов, площадей, шоссе, аллей, бульваров, застав, переулков, проездов, тупиков; земельные участки земель резерва; земельные участки, занятые водными объектами, изъятыми из оборота или ограниченными в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации; земельные участки под полосами отвода водоемов, каналов и коллекторов, набережные
	0,00

	17.
	Иные земельные участки не определенные в пунктах 1-16
	1,5